内蒙古自治区烟草公司巴彦淖尔市公司
机房空调维保合同
合同编号：20211018001
甲方：北京创联致信科技有限公司
乙方：内蒙古爱克赛电气科技有限公司

               签订日期：  2021年10月18日

根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》等法律法规的规定，双方本着平等互利的原则协商一致签订本合同。

合同标的
    乙方根据甲方要求提供下列服务： 机房空调维保和三级视频会议系统维保服务。该合同附件1(机房空调设备维护清单)中已列明该维护服务的设备型号、数量等信息，对有可能涉及的设备安装、保修、备件更换等服务均以此信息为准。乙方需向甲方提供设备清单内的软、硬件运维服务，所涉及的费用由乙方承担。本服务合同生效时，设备清单中的设备必须是完好的并且处于能够正常运行状态。
 运维服务期限
1.机房空调运维服务合同期限自2021年11月17日起，2024年11月16日止。
合同总价款及支付方式
1.本合同项下所有款项均以人民币转账方式支付。本合同服务期限为三年，三年运维费用总金额（含税）为：116000 元整（大写）￥ 壹拾壹万陆仟元整。

2.付款方式：
2.1第一次支付：乙方完成2022年上半年运维后，于2022年6月15日前向甲方提供第一次运维费用的增值税专用发票，甲方在收到票据确认无误后向乙方转账支付维护费用，即人民币  19333  元（大写：壹拾玖万玖仟叁佰叁拾叁元整 ）。

2.3第二次支付：乙方完成2022年下半年运维后，于2022年12月15日前向甲方提供第二次运维费用的增值税专用发票，甲方在收到票据确认无误后向乙方转账支付维护费用，即人民币  19333  元（大写：壹拾玖万玖仟叁佰叁拾叁元整 ）。

2.4第四次支付：乙方完成2023年上半年运维后，于2023年6月15日前向甲方提供第三次运维费用的增值税专用发票，甲方在收到票据确认无误后向乙方转账支付维护费用，即人民币 19333  元（大写：壹拾玖万玖仟叁佰叁拾叁元整 ）。

2.5第五次支付：乙方完成2023年下半年运维后，于2023年12月15日前向甲方提供第四次运维费用的增值税专用发票，甲方在收到票据确认无误后向乙方转账支付维护费用，即人民币  19333  元（大写：壹拾玖万玖仟叁佰叁拾叁元整 ）。

2.6第六次支付：乙方完成2024年运维后，于2024年11月16日后向甲方提供第五次运维费用的增值税专用发票，甲方在收到票据确认无误后向乙方转账支付维护费用，即人民币  38668 元（大写：叁万捌仟陆佰陆拾捌元整 ）。

组成本合同的有关文件
本合同附件1（机房空调设备维护清单）是本合同不可分割的组成部分，与本合同具有同等法律效力。
权利保证

1.甲方有义务向乙方提供本项目系统需求的必要说明。

2.甲方负责组织和安排相关技术人员在本合同项下设备安装调试时的培训工作。

3.甲方应按本合同规定及时向乙方支付相应合同款项。

4.甲方有检查乙方工作状况的责任。

5.乙方保证所提供的本合同项下设备符合本合同约定的品质要求、技术标准。

6.乙方负责本合同项下所提供的设备的安装、调试、集成及使用培训，乙方保证所提供系统正常运行。

7.乙方应确保人员相对稳定，项目执行过程中项目组负责人和主要技术人员不得变动。

8.在项目实施过程中，乙方应按照事先达成的工作安排，按规定完成相应工作和提交相关文档资料。

9.乙方有义务为甲方相关人员的交流、培训、监督和检查提供便利和人员、技术支持。

10.乙方保证对甲方提供的全部运维服务内容拥有（含授权）知识产权或其他权利，对第三方向甲方提出与本合同运维服务涉及知识产权及其他权利要求的，甲方不承担任何责任。

服务要求
1.机房空调维保服务要求。
1.1维保设备以附件1（机房空调设备维护清单）所列设备为主。
1.2服务方式为全包服务：即乙方对甲方的机房专用空调进行全包服务方式。

1.2.1乙方负责甲方机房空调的正常使用，通过对甲方设备的日常维护以及维修等服务手段，使甲方设备正常、安全的运行。

1.2.2在服务期内，空调机所有零部件（如室外风扇、膨胀阀、温度控制器、LP开关、过流保护器、干燥过滤器、电磁阀、相序保护器、压力继电器、接触器、上水阀等）在使用中发生损坏，如需更换配件，乙方应在五日内提供配件并更换，配件费及相关工具租赁费用由乙方承担。
1.2.3耗材更换说明：氟里昂由乙方负责承担。加湿罐、过滤网、皮带乙方负责，清洗机甲方自备。耗材更换按其标配数量进行更换，其中过滤网按标配更换4次/年，加湿灯管1个/年。
1.2.4如因甲方环境、水质等原因造成，耗材（如：加湿罐）严重耗损及更换频率过快，并以标配为基准，所有乙方多付出的成本费用均由甲方负责承担。
1.2.5 每年4~9月份，乙方将统一集中冲洗两次室外机。
第一次冲洗时间为：4~5月份左右，此次为夏季来临前清洗室外机。
第二次冲洗时间为：7~8月份左右此次为夏季高温中清洗室外机。
1.3乙方为甲方空调设备提供技术维护和保修。
1.3.1巡视及日常维护。
乙方须定期（每年肆次）免费为甲方提供全面的阶段性巡检，维护保养，内容包括：
1.3.1.1控制系统：检查显示单元是否正常，各设置参数是否正确，查看历史报警记录对报警内容进行分析消除隐患。
1.3.1.1空气过滤器：检查空气过滤器，如需更换则更换空气过滤器。
1.3.1.2加湿器：
检查蒸汽加湿器是否结垢，如结垢需拆下加湿器进行清洗或更换。
拆下蒸汽加湿器，检查三相加湿电极是否接触紧密，是否有破损，保证加湿时的电路安全。

运用维修模式检查上水是否通畅且速度平衡。

运用维修模式检查排水是否通畅。

运用维修模式检查三相加湿电流是否平衡，且在正常工作范围之内。

检查蒸汽输出口是否紧密、漏汽。

检查蒸汽输出量是否能够保证机房湿度。

1.3.1.3外部冷凝器和干冷器（如果安装）：
检查冷凝器是否清洁，如需清洁需用专用的清洗工具清洗室外冷凝器。（春、秋季各清洗一次室外机）

风扇：检查风扇转动，有无异常噪声，运行电路是否正常。

检查室外冷凝器的电源开关，工作是否正常，绝缘是否可靠，电气接点是否紧固。

检查压力继电器，对室外风机的控制是否与设置的一致并且根据当时的具体工作环境调整压力断电器。

调速器（如果安装）：检查调速器的工作状态，控制是否灵敏。

1.3.1.4蒸发器：检查蒸发器是否清洁，如有污垢用药剂清洗，保证足够的热交换量。
1.3.1.5室内风机：检查风机马达运转是否正常，有无异常噪音，并且轴承是否发热，检查耗电量。对于由皮带传动的机组，检查传动皮带，用手指拉紧时，是否可延长2cm。
1.3.1.6电加热器：检查三级电加热器的各级加热电流及各电气接点是否正常。电加热器的过热保护是否灵敏。
1.3.1.7电路：
检查主电源及各支路的各相电压，电流。
检查所有的接触器，接触是否可靠、检测吸合的瞬间电流，对各接点进行紧固，确保安全。
对24V控制线路进行检测，确保控制的灵敏。

对各种的系统保护功能进行检测，（例如高压保护，低压保护，过热保护，相续保护等）保证设备的安全运转。

1.3.1.8制冷系统：
检查制冷系统运行压力（高压，低压）是否正常，并根据当时的室外环境对压力进行适当的调节。
检查压缩机的三相绕组是否平衡，绕组的绝缘是否可靠。

进行过热度的测试，判断系统的运行效率是否能够达到指定的性能指标。

压缩机工作时的声音是否异常，以判定系统的润滑程度。

1.3.1.9排水系统：检查排水系统是否畅通。
每次巡检完毕后需填写巡检报告（详表见附件）由双方工程师签字、备案（双方各执一份）。
1.3.2特殊维护
1.3.2.1对于由于特殊原因、非正常因素引起的空调故障，对空调进行调试、检修工作需由熟练的制冷工程技术人员进行操作。
加注冷冻油：当需加注冷冻油时加注冷冻油。

加注制冷剂：当有氟量损失时应补充制冷剂。

调整热力膨胀阀。
对压力开关、风量开关等的校准。
1.3.2.2维护完毕后应向甲方提交维修报告。对存在的问题提出解决方案，对使用上的问题提出合理性建议。以保证甲方设备的正常运行。
1.3.3遇故障时的维修。
1.3.3.1在维修保险期内，空调机所有零部件（如室外风扇、膨胀阀、干燥过滤器、电磁阀等）在正常使用下发生损坏，由乙方负责免费更换，配件费用由乙方承担。维修后向甲方汇报问题情况及处理结果提交维修报告并由甲方签字并留存备案。
1.3.3.2在设备使用过程中存在的使用上的问题，乙方应解释清楚指导正确使用，并提出合理化建议。
1.4响应时间及承诺。
1.4.1甲方在日常工作中发现设备出现报警应及时通知乙方，乙方在得到通知在48小时内做出反应，甲方应配合乙方先作简单的应急处理。
1.4.2甲方无能力处理该故障时，对于不影响运行的一般故障，乙方应争取在48小时内到达现场进行故障处理。
1.4.3对于严重故障（停机，不能制冷等），乙方保证在48小时内到达现场处理故障；如需更换配件，乙方应在最短时间内提供配件并更换，配件费用由乙方承担。
违约责任

1.乙方应提供7*24小时技术支持，如发生软、硬件故障，甲方2小时内通过乙方预留的电话号码联系不上运维人员，视为乙方违约，甲方有权扣除当年运维费用的5%。
2.如发生软、硬件故障，乙方未能在8小时内恢复故障、且造成业务中断超过24小时的，甲方有权扣除当年运维费的10%。
3.乙方不按照合同内容或违反相关规定进行运维服务的，甲方有权扣除当年运维费的5%-10%，三次以上的，甲方有权解除合同并不承担任何责任。
4.乙方承担该项目涉及的所有软、硬件日常维护、例行巡检、突发故障处理等工作。如发生系统停机事件，且乙方未能在12小时内恢复，甲方有权聘请第三方进行维护，且产生的费用由乙方承担，并扣除乙方当年运维费5%的违约金。
5.甲方无正当理由拒绝验收或拒付款的，甲方向乙方偿付合同总价的1%违约金。
6.如因甲方原因造成本合同终止的，甲方应提前2天书面通知乙方，并须向乙方支付合同总金额20％的违约金。
7.如因乙方原因造成本合同终止的，乙方应提前2天通知甲方，并须向甲方支付合同总金额20％的违约金。

8.乙方人员在维保时必须按照相关法律法规以及行业标准进行规范操作，由乙方人员造成乙方、甲方、第三方人身，财产损失等均由乙方承担赔偿及相应法律责任，甲方不承担责任。9.乙方人员在岗期间突发疾病、受伤或在上下班途中发生交通事故，均由乙方自行承担责任，甲方不承担责任。如由此造成甲方承担责任（包括但不限于连带责任）的，甲方有权向乙方全部追偿。
9.乙方不得聘请专营公司将业务外包给他人或单位，由此造成的一切法律责任均由乙方自行承担，甲方不承担任何责任。如由此造成甲方承担责任（包括但不限于连带责任）的，甲方有权向乙方全部追偿。

10.因乙方违约，致使甲方因此诉讼或涉诉的，乙方应承担甲方因涉诉产生的一切费用，包括但不限于直接或间接损失、诉讼费、公告费、鉴定费、评估费、公证费、律师费、交通食宿费等，甲方有权向乙方全部追偿。
11.除本合同另有约定外，任何一方违反本合同其他约定条款，违约方须向守约方承担本合同总价款的20%的违约金，违约金不足以弥补守约方损失的，违约方须赔偿守约方因此产生的全部直接及间接损失。
合同的变更和终止
1.如有未尽事宜，应经双方协商后另行确定。
2.除发生法律规定的不能预见、不能避免并不能克服的客观情况外，甲乙双方不得放弃或拒绝履行合同。
合同的转让
乙方转让合同义务须经甲方书面同意。
保密
乙方保证严格保密在本专业服务合同项下获知的甲方及其关联公司的保密信息。未经甲方事先书面许可，乙方不得擅自向任何第三方披露此类信息。乙方应仅将此类信息用于本专业服务合同之目的。乙方应确保其获知此类保密信息的雇员承担同等保密义务。如在未经允许情况下，乙方将甲方保密信息外泄，造成的损失由乙方承担。
争议的解决
因履行本合同引起的或与本合同有关的争议，甲、乙双方应首先通过友好协商解决，如果协商不能解决争议，可向双方公司注册所在地人民法院提起诉讼；
合同生效及其他
1.本合同自签订之日起生效。
2.本合同一式贰份，甲方执壹份，乙方执壹份。
3.本合同应按照中华人民共和国的现行法律进行解释。
4.合同附件与本合同具有同等法律效力。

5.履行合同时对有可能涉及的设备保修、备件更换等均以附件1（机房空调设备维护清单）中的设备型号、数量等信息为准。
	甲
方
	公司名称：北京创联致信科技有限公司

通信地址： 北京市朝阳区金泉时代广场1单元908

开户银行： 中国民生银行股份有限公司北京东二环支行

帐    号： 0148012830000756

户名全称： 北京创联致信科技有限公司

联 系 人： 刘建军

联系电话： 13910969460

	乙
方
	公司名称：内蒙古爱克赛电气科技有限公司

通信地址： 内蒙古自治区包头市昆都仑区林荫南路5号街坊海德花园14-409
开户银行： 蒙商银行股份有限公司高新支行

帐    号： 003535266300010

户名全称： 内蒙古爱克赛电气科技有限公司

联 系 人： 向兆勇

联系电话： 13500629606

甲方全称（盖章）：内蒙古自治区烟草公司巴彦淖尔市公司

法定代表人或委托代理人 ：
乙方全称（盖章）： 北京创联致信科技有限公司

法定代表人或委托代理人 ：
                              2021 年10月 18 日
附件1：机房空调设备维护清单

	序号
	品牌
	型号
	数量
	维保地点

	1
	艾默生
	P2040
	1台
	巴彦淖尔市临河区曙光东街5号信息中心机房

	2
	爱克赛（室内机）
	EKFS40U
	2台
	巴彦淖尔市临河区朔方路烟草物流中心机房

	3
	爱克赛（室外机）
	EKS29
	4台
	巴彦淖尔市临河区朔方路烟草物流中心机房

PAGE
26